
FSPS大町八坂発電所

起工式・安全祈願祭

令和3年5月8日

株式会社藤巻建設



ＦＳＰＳ大町八坂発電所起工にあたって 

 

拝啓 

新緑の候、皆様におかれましては益々御健勝のこととお慶び申し上げます。 

この度は、ご多用中にもかかわらずＦＳＰＳ大町八坂発電所起工式へのご列

席を賜り、心より御礼申し上げます。 

本事業は、平成２８年に弊社が前事業者より事業継承し、計画を進めてまいり

ました。当初の計画は広範囲に渡る大規模なものでしたが、防災の観点から開発

範囲を大幅に縮小することとし、森林整備事業を含め、残された土地の有効利用

について、地域の皆様と地元専門業者に相談をさせて頂きました。また、大町市

を始め多くの皆様との協議や、地元説明会等で頂戴した住民の皆様のご意見を

反映した事業計画の再設計、及び林地開発の協議を行ってまいりました。令和２

年夏に地元八坂地域づくり協議会と協定を締結するに至り、同年末には北アル

プス地域振興局から林地開発の許可をいただき、本日を迎えることとなりまし

た。 

地域の皆様のご理解とご協力をいただきながら工事中の安全はもとより、完

成後の保守を含めた安全安心な事業運営を行っていく事とし、一層の努力をし

て参ります。 

今後とも皆様の更なるご愛顧を賜りますよう、何卒宜しくお願い申し上げま

す。 

敬具 

令和３年５月８日 

株式会社藤巻建設 

代表取締役 藤巻篤 



式  次  第 
開催日 令和 3年 5月 8日 

 

一．開会の辞 
株式会社藤巻建設 取締役土木部長     原  吉弘 

一．神事 

・修祓の儀 

・降神の儀 

・献饌の儀 

・祝詞奏上 

・四方祓の儀 

・地鎮の儀 

刈初の儀      設計者：EMSベンダー合同会社            小林 秀樹 

鍬入れの儀     事業主：株式会社藤巻建設 代表取締役   藤巻  篤 

鋤入れの儀     施工者：株式会社藤巻建設 取締役副社長  深石  稔 

・玉串奉奠 

・撤饌の儀 

・昇神の儀 

・神酒拝戴 
 

一．事業主挨拶  

株式会社藤巻建設 代表取締役         藤巻  篤 

一．来賓祝辞 
大町市 市長                    牛越  徹 

長野県議会議員                  諏訪 光昭 

八坂地域づくり協議会 会長           北澤 伸夫 

  （敬称略） 

一．来賓紹介 

一．閉会の辞 
株式会社藤巻建設 取締役土木部長        原  吉弘 

 

以  上 

 

※式典終了後、現地案内を予定しております。お時間の許す限りご参加いただきます様お願い申し上

げます。 




